



Handläggare: Richard Hultman
Telefon: 508 03 371

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19-åringar

Yttrande över revisionskontorets rapport nr 11/2009

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden ställer sig bakom förslaget att i ärende till kommunfullmäktige utreda och klargöra berörda nämnders ansvar för målgruppen 16-19 åringar.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Enligt rapporten råder viss oklarhet i ansvarsfördelningen gällande uppföljningsansvaret för 16-19 åringar. Förvaltningen som arbetar intensivt med den nämnda målgruppen ställer sig bakom rapportens förslag att i särskilt ärende till kommunfullmäktige klargöra ansvar och roller i frågan.

Ärendet

Revisionskontoret har granskat det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19-åringar. Granskningen har genomförts med biträde av extern konsult. Granskningens syfte har varit att följa upp och bedöma hur staden arbetar med det kommunala uppföljningsansvaret, vilka åtgärder som vidtas för målgruppen samt hur samverkan mellan berörda nämnder fungerar.

Målen i kommunfullmäktiges budget och i stadens vision "Ett Stockholm i världsklass" är översiktligt formulerade och det finns inte något unikt mål som



avser det kommunala uppföljningsansvaret. I stadens budget för 2009 fastslås dock att ansvaret ligger på utbildningsnämnden och det framgår också av utbildningsnämndens reglemente.

I utbildningsnämndens verksamhetsplan anges att det kommunala uppföljningsansvaret kräver samverkan mellan stadens olika aktörer för att identifiera de ungdomar som är aktuella för uppföljningsansvaret. Här avses stadsdelsnämnderna och socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden som inte har konkretiserat målen för det kommunala uppföljningsansvaret i sina verksamhetsplaner. De involverade nämnderna/förvaltningarna har olika grunduppdrag och ingen uppfattar sig ha ansvar för att aktivt söka upp ungdomarna. Stor oklarhet råder alltså om ansvarsfördelningen i frågan.

Ärendets beredning

Ärendet har remitterats från revisionsgrupp 1 till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Inom stadsdelsnämnd har ärendet handlagt av strategiska staben. förslag till yttrande.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har med intresse tagit del av rubricerade revisionsrapport. Förvaltningen arbetar intensivt med gruppen ungdomar 16-19 år främst genom att samverka med övriga berörda förvaltningar, myndigheter och andra aktörer. Förvaltningen ställer sig bakom rapportens förslag att i ärende till kommunfullmäktige utreda ansvar och befogenheter för de av stadens nämnder som har ett berörs av frågan.